BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

= Banco
Sz Agricola

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO 2024 Y 2023
(VALORES EN RDS)

DEPOSITOS DEL PUBLICO
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

FONDOS TOMADOS A PRESTAMO

Del Banco Central

De Instituciones Financieras del Pais

Intereses por pagar

VALORES EN CIRCULACION

Titulos y valores
Intereses por pagar

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVOS

10,153,898,766

502,571
129,294,700.13
10,283,696,037

497,647,974
4,225,000,000
23,984,745
4,746,632,719

3,546,192,375

87,059,344
3,633,251,719
5,861,752,830

24,525,333,305

PATRIMONIO NETO DE LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA

Capital pagado
Capital adicional pagad
Reservas patrimoniales

o

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIM

Fernando Durdn

ONIO

Administrador General

7,531,578,741
10,175,050,741
135,073,146
1,259,201,227
80,236,133
19,181,139,988

43,706,473,292

Lic. Maricela Checo

Contralora

9,103,430,424
502,571
119,593,628.72
9,223,526,624

561,077,332
3,315,000,000
20,071,877
3,896,149,209

4,147,685,302
69,384,994
4,217,074,296

6,438,027,159

23,774,777,288

7,531,578,741
7,275,050,741
135,073,146
823,715,146
73,451,657
15,838,869,432

39,613,646,720



